[image: ]
ANEXO V
DECLARAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
[bookmark: _GoBack]Declaro, para os devidos fins, que esta Secretaria de Educação está de acordo com projeto de intervenção pedagógica intitulado ______________________(título do projeto) apresentado pelo candidato (a) _____________________________________________ e que, após seu retorno ao Brasil, prestaremos apoio ao desenvolvimento das atividades propostas incentivando, inclusive, a replicação do projeto nas demais unidades escolares desta rede de ensino.
_______________________________
Nome e Assinatura do Secretário ou responsável pelo órgão regional ligado à Secretaria de Educação
Cargo do signatário

Data: _____ / ______ / _______
Esfera Administrativa da Secretaria de Educação: _____________________(estadual ou municipal)
 UF: ______________ Município:_____________________
Telefone de contato do signatário(a): (      ) ________-  __________
E-mail do signatário(a): ______________________________________________________

image1.png
CAPES